

**Atacado & Varejo**  
www.atacadoevarejo324.com.br

BAZAR  
PAPELARIA  
BRINQUEDOS  
UTILIDADES  
PRODUTOS DE LIMPEZA  
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

(54) 3359-1609

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

**AO MUNICIPIO DE COTIPORÃ**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2023**

**PROPOSTA COMERCIAL**

A EMPRESA **T. DOS SANTOS MORAIS LTDA-ME**, CNPJ/ 35.449.721/0001-68 ABAIXO ASSINADA POR SEU REPRESENTANTE LEGAL, INTERESSADA NA PARTICIPAÇÃO DO PRESENTE PREGÃO, PROPÕE A ESSE MUNICÍPIO O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS OBJETO DESTA ATO CONVOCATÓRIO, DE ACORDO COM A PRESENTE PROPOSTA COMERCIAL, NAS SEGUINTE CONDIÇÕES:

**RAZÃO SOCIAL: T. DOS SANTOS MORAIS**

**CNPJ Nº: 35.449.721/0001-68**

**INSCRIÇÃO ESTADUAL: 329/0007865**

**ENDEREÇO RUA DO QUINZE, Nº 17**

**CEP: 99.155-000- VILA MARIA /RS FONE: (54) 3359-1609**

Nome do responsável: **TOMAS DOS SANTOS MORAIS** RG: 1062856917  
CPF: 835.073.370-53

E-mail: licita\_tm@atacadoevarejo324.com.br

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: SICREDI

AGENCIA: 0226

CONTA: 97980-5

PRAZO DE ENTREGA E PAGAMENTO CONFORME EDITAL.

**VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS**

VILA MARIA 07 DE DEZEMBRO DE 2023.

**T. DOS SANTOS MORAIS LTDA**  
CNPJ: 35.449.721/0001-68  
Rua do Quinze, nº 17 - Centro  
CEP: 99155-000 - VILA MARIA - RS

**T. DOS SANTOS MORAIS LTDA**  
CNPJ: 35.449.721/0001-68  
Rua do Quinze, nº 17 - Centro  
CEP: 99155-000 - VILA MARIA - RS



Identificador	Item	Descricao	Un. Medida	Quantidade	Marca Produto	Valor Unit	Valor Total
38069	1	ALGODAO BRANCO EM BOLAS, MACIO E EXTRA-ABSORVENTE, EMBALAGEM PLASTICA PESANDO 500G	UN	59			
38070	2	APONTADOR DE LAPIS COM DEPOSITO, COM TAMPA FLIP-TOP E LAMINA EM ACO CARBONO	UN	560	FUTURO	R\$ 1,74	R\$ 974,40
38071	3	ARGILA PCT 1KG	PCT	70	FERTIN	R\$ 7,90	R\$ 553,00
38072	4	ATILHO BORRACHA 1 KG N18	PCT	8	REDBOR	R\$ 45,32	R\$ 362,56
38073	5	BALAO DE LATEX N 9 LISO PCT C/ 50	UN	150			
38074	6	BALAO DE LATEX N 9 LISO PCT C/ 50 CORES SOLIDAS	UN	192	JOY	R\$ 15,81	R\$ 3.035,52
38075	7	BARBANTE ROLO CRU N 4	RL	29			
38076	8	BASTAO DE COLA 7,2MM X 30 PARA MAQUINA DE COLAR A QUENTE, FINO, COM 7,2MM X 30 CM TRANSLUCIDO, PACOTE DE 1KG	UN	34	RENDICOLA	R\$ 70,60	R\$ 2.400,40
38077	9	BASTAO DE COLA 11,2 MM X 30 CM PARA MAQUINA DE COLAR A QUENTE, GROSSO, COM 11,2 MM X 30 CM TRANSLUCIDO, PACOTE DE 1KG	UN	9	RENDICOLA	R\$ 71,10	R\$ 639,90
38078	10	BLOCO FOLHAS BRANCAS A3 C/ 20	UN	35	PAUTA	R\$ 26,55	R\$ 929,25
38079	11	BLOCO DE RECADADO 76X76 C/ 100	UN	50	MASTERPRINT	R\$ 7,43	R\$ 371,50
38080	12	BLOCO DE RECADADO 38X50 C/ 100 4 UND	UN	195	MASTERPRINT	R\$ 7,85	R\$ 1.530,75
38081	13	BOBINA TERMICA RELOGIO PONTO 57MM X 300M	UN	50	MEGA	R\$ 40,33	R\$ 2.016,50
38082	14	BOBINA CALCULADORA 57MM X 30M	UN	3	MEGA	R\$ 43,48	R\$ 130,44
38083	15	BOBINA TERMICA ACETINADA 70MM X 40M C/ 30	CX	5	MEGA	R\$ 175,33	R\$ 876,65
38084	16	BORRACHA BRANCA 42X29X10 CX C/ 20	CX	37	REDBOR	R\$ 26,03	R\$ 963,11
38085	17	CADERNO DE DESENHO GRANDE 96 FLS	UN	195	PANAMERICANA	R\$ 12,38	R\$ 2.414,10
38086	18	CADERNO BROCHURA 96 FLS	UN	80	PANAMERICANA	R\$ 11,93	R\$ 954,40
38087	19	CADERNO DE CALIGRAFIA 1/4 40 FLS	UN	30	PANAMERICANA	R\$ 4,54	R\$ 136,20
38088	20	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA PEQUENO 46 FLS	UN	70	PANAMERICANA	R\$ 5,40	R\$ 378,00
38089	21	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA PEQUENO 96 FLS	UN	250	PANAMERICANA	R\$ 8,03	R\$ 2.007,50
38090	22	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA GRANDE 200 FLS	UN	95	PANAMERICANA	R\$ 19,58	R\$ 1.860,10
38091	23	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 96 FLS UNIVERSITARIO	UN	1.275,00	PANAMERICANA	R\$ 11,71	R\$ 14.930,25
38092	24	CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA	UN	32	WALEU	R\$ 74,71	R\$ 2.390,72
38093	25	CAIXA ORGANIZADORA 20L	UN	56			
38094	26	CAIXA ORGANIZADORA 50L	UN	66			
38095	27	CAIXA PARA PRESENTE 12X18,5X35	UN	75			
38096	28	CAIXA PARA PRESENTE 5,5 X 25,5 X 32	UN	20			
38097	29	CANETA ESFEROGRAFICA	UN	1.650,00	COMPACTOR	R\$ 1,16	R\$ 1.914,00
38098	30	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES	UN	392	FUTURO	R\$ 14,83	R\$ 5.813,36
38099	31	CANETA DESTACA TEXTO CX C/ 12	CX	74	MASTERPRINT	R\$ 29,48	R\$ 2.181,52
38100	32	CANETA PARA RETROPROJETOR	UN	125	FUTURO	R\$ 3,53	R\$ 441,25
38101	33	CAPA PARA ENCADERNACAO PRETA	UN	7	ACP	R\$ 69,38	R\$ 485,66
38102	34	CAPA PARA ENCADERNACAO TRANSPARENTE	UN	7	ACP	R\$ 73,45	R\$ 514,15
38103	35	CARTUCHO DE REPOSICAO P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO	UN	48	PILOT	R\$ 101,33	R\$ 4.863,84
38104	36	CHAVEIRO CAIXA COM 100 COM 100	CX	25	WALEU	R\$ 85,38	R\$ 2.134,50
38105	37	CLIPS N 01	CX	5	BACCHI	R\$ 26,65	R\$ 133,25
38106	38	CLIPS N 2	CX	16	BACCHI	R\$ 28,90	R\$ 462,40
38107	39	CLIPS N 3	CX	13	BACCHI	R\$ 32,85	R\$ 427,05
38108	40	CLIPS N 8	CX	6	BACCHI	R\$ 30,35	R\$ 182,10
38109	41	CLIPS PRENDEDOR 25MM	CX	44	JOCAR	R\$ 1,41	R\$ 62,04
38110	42	CLIPS PRENDEDOR 32MM	CX	46	JOCAR	R\$ 1,60	R\$ 73,60
38111	43	CLIPS PRENDEDOR 51MM	CX	22	JOCAR	R\$ 2,45	R\$ 53,90
38112	44	COLA ADESIVA INSTANTANEA 20G	UN	91	FUTURO	R\$ 13,49	R\$ 1.227,59
38113	45	COLA 40 GR BRANCA 110G	UN	610	PIRA	R\$ 4,99	R\$ 3.043,90
38114	46	COLA BASTAO 40G	UN	145	FUTURO	R\$ 7,73	R\$ 1.120,85
38115	47	COLA BRILHO GLITER 35G	UN	63	ACRILEX	R\$ 6,26	R\$ 394,38
38116	48	COLA EVA E ISOPOR 35G	UN	85	ACRILEX	R\$ 5,76	R\$ 489,60
38117	49	COLCHETES N 10	CX	101	BACCHI	R\$ 11,65	R\$ 1.176,65
38118	50	COLCHETES N 15	CX	50	BACCHI	R\$ 18,44	R\$ 922,00
38119	51	COLCHETES N 5	CX	50	BACCHI	R\$ 8,16	R\$ 408,00
38120	52	CORRETIVO TIPO FITA 4,2MM X 13M	UN	40	LYKE	R\$ 8,58	R\$ 343,20
38121	53	CORTADOR PARA EVA GRANDE - DIVERSOS	UN	19	FUTURO	R\$ 52,33	R\$ 994,27
38122	54	EMBALAGEM PARA PRESENTE 15X22 CM	UN	15			
38123	55	EMBALAGEM PARA PRESENTE 30X45 CM	UN	13			

T. DOS SANTOS MORAIS LTDA  
 CNPJ: 35.449.721/0001-68  
 Rua do Quinze, nº 17 - Centro  
 CEP: 99155-000 - VILA MARIA - RS



38124	56	ENVELOPE BRANCO 23X12	UN	1.650,00	SCRITY	R\$ 0,23	R\$ 379,50
38125	57	ENVELOPE PARDO 24X34	UN	1.000,00	SCRITY	R\$ 0,55	R\$ 550,00
38126	58	ENVELOPE PARDO 16X24	UN	682	SCRITY	R\$ 0,44	R\$ 300,08
38127	59	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO 17MM	UN	2			
38128	60	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO 14MM	UN	2			
38129	61	ESTILETE LAMINA LARGA	UN	92	FUTURO	R\$ 9,44	R\$ 868,48
38130	62	ETIQUETA ADESIVA 1 POR FOLHA	CX	62	MAXPRINT	R\$ 66,75	R\$ 4.138,50
38131	63	ETIQUETA 14 POR FOLHA PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT	14	MAXPRINT	R\$ 65,25	R\$ 913,50
38132	64	ETIQUETA ADESIVA 30 POR FOLHA	UN	2	MAXPRINT	R\$ 63,75	R\$ 127,50
38133	65	ETIQUETA BROTHER DK-1201 PARA IMPRESSORA	UN	20	MAXPRINT	R\$ 54,40	R\$ 1.088,00
38134	66	EXTRATOR DE GRAMOS	UN	35	CARBRINK	R\$ 5,13	R\$ 179,55
38135	67	FELTRO COLORIDO	MT	22			
38136	68	FITA ADESIVA DEMARCAAO DE SOLO 48MM X 30M	UN	1	ADERE	R\$ 57,48	R\$ 57,48
38137	69	FITA ADESIVA 50MM X 100M TRANSPARENTE	UN	195	ALTAPE	R\$ 13,41	R\$ 2.614,95
38138	70	FITA MAGICA C/ REFIL PARA SUPORTE 12X33	UN	7			
38139	71	FITA ADESIVA LARGA 45MM X 45M KRAFT	UN	187	ADERE	R\$ 25,44	R\$ 4.757,28
38140	72	FITA ADESIVA 45MM X 100M KRAFT	UN	192	ADERE	R\$ 58,48	R\$ 11.228,16
38141	73	FITA ADESIVA 50MM X 50M CREPE BRANCA	UN	105	ADERE	R\$ 17,98	R\$ 1.887,90
38142	74	FITA ADESIVA ESTREITA CREPE BRANCA 19MMX50M	UN	65	ADERE	R\$ 7,21	R\$ 468,65
38143	75	FITA ZEBRADA AMARELO/PRETO	RL	55	ADELBRAS	R\$ 52,36	R\$ 2.879,80
38144	76	FITA DUPLA FACE 19MM X 20M	UN	41	ADERE	R\$ 16,81	R\$ 689,21
38145	77	FITA DUPLA FACE 24MM X 30M	UN	31	ADELBRAS	R\$ 15,68	R\$ 486,08
38146	78	FITA MIMOSA 100M	RL	13			R\$ 0,00
38147	79	PAPEL DESENHO COM 50 A4	UN	770	JANDAIA	R\$ 14,89	R\$ 11.465,30
38148	80	PAPEL OFICIO C/100 A4	PCT	100	SENINHA	R\$ 12,61	R\$ 1.261,00
38149	81	PAPEL A4 CAIXA COM 10 PCT COM 5.000 FLS CAIXA COM 10 PCT DE 500 FLS	CX	265	CHAMEX	R\$ 272,50	R\$ 72.212,50
38150	82	FOLHA EVA 40X60X2 COM 10	UN	40	HAITI	R\$ 32,75	R\$ 1.310,00
38151	83	FOLHA EVA COM GLITTER 40X60X2 COM 10	FL	30	HAITI	R\$ 62,26	R\$ 1.867,80
38152	84	GIZ DE CERA 12 CORES 60G	CX	257	FUTURO	R\$ 9,71	R\$ 2.495,47
38153	85	GIZ DE CERA TONS DE PELE 24 CORES	UN	45			
38154	86	GRAMPEADOR ALICATE 26/06	UN	20	FUTURO	R\$ 52,43	R\$ 1.048,60
38155	87	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE	UN	33	FUTURO	R\$ 162,25	R\$ 5.354,25
38156	88	GRAMPO TRILHO	PCT	10	DELO	R\$ 19,65	R\$ 196,50
38157	89	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/10 C/ 5000	CX	12			
38158	90	GRAMPO 26/06 COM 5000	CX	70	MAXPRINT	R\$ 8,43	R\$ 590,10
38159	91	IMA DIAMETRO 1,5CM C/ 10	UN	50			
38160	92	JUTA CRU	MT	60			
38161	93	LANTEJOUHAS PCT C/ 1000	PCT	11			
38162	94	LAPIS DE COR AQUARELA C/ 12	UN	20	FUTURO	R\$ 30,54	R\$ 610,80
38163	95	LAPIS DE COR 48 CORES	UN	6	LEO E LEO	R\$ 42,88	R\$ 257,28
38164	96	LAPIS DE COR 12 CORES TONS DE PELE	CX	546	FABER CASTEL	R\$ 41,28	R\$ 22.538,88
38165	97	LAPIS PRETO N 2	CX	20	MULTICOLOR	R\$ 63,55	R\$ 1.271,00
38166	98	LIXA 180	UN	60			
38167	99	LINHA PESCA 100M	RL	34			
38168	100	MASSA DE EVA PARA MODELAGEM	UN	80	MAKE	R\$ 7,98	R\$ 638,40
38169	101	PALITO DE CHURRASCO C/ 100	PCT	57	GABOARDI	R\$ 8,73	R\$ 497,61
38170	102	MASSA DE MODELAR 12 CORES	CX	310	ACRILEX	R\$ 8,95	R\$ 2.774,50
38171	103	PALITO DE PICOLE MADEIRA C/ 100	PCT	77	GABOARDI	R\$ 8,39	R\$ 646,03
38172	104	PAPEL CARTAO	FL	105	VMP	R\$ 2,81	R\$ 295,05
38173	105	PAPEL CARTOLINA CORES	UN	230	VMP	R\$ 2,04	R\$ 469,20
38174	106	PAPEL CARTOLINA BRANCO	UN	350	JANDAIA	R\$ 1,91	R\$ 668,50
38175	107	PAPEL CELOFANE LISO COLORIDO	FL	60	VMP	R\$ 2,33	R\$ 139,80
38176	108	PAPEL CREPON DIVERSOS	UN	20	VMP	R\$ 2,78	R\$ 55,60
38177	109	PAPEL MULTIUSO 180G	PCT	7	JANDAIA	R\$ 17,06	R\$ 119,42
38178	110	PAPEL PARDO - 200 METROS 1,20 M ALTURA	UN	10	JANDAIA	R\$ 331,25	R\$ 3.312,50
38179	111	PAPEL SULFETE A3 COM 500 FLS	PCT	12	REPORT	R\$ 75,98	R\$ 911,76
38180	112	PAPEL FOTO BRILHO A4 COM 20 FLS	UN	50	MASTERPRINT	R\$ 31,13	R\$ 1.556,50
38181	113	PASTA ABA ELASTICO PAPEL/AO/CARTAO	UN	550	DELLO	R\$ 5,10	R\$ 2.805,00
38182	114	PASTA SUSPENSAS	UN	240	DELLO	R\$ 4,73	R\$ 1.135,20
38183	115	PASTA ABA/ELASTICO TRANSPARENTE 40MM	UN	110	DELLO	R\$ 6,97	R\$ 766,70
38184	116	PASTA ABA/ELASTICO TRANSPARENTE 20MM	UN	70	DELLO	R\$ 5,93	R\$ 415,10
38185	117	ARQUIVO AZ ESTREITO	UN	67	CHIES	R\$ 21,07	R\$ 1.411,69

T. DOS SANTOS MORAIS LTDA  
CNPJ: 35.449.721/0001-68  
Rua do Quinze, n° 17 - Centro  
CEP: 99155-000 - VILA MARIA - RS



38186	118	ARQUIVO AZ LARGO	UN	67	CHIES	R\$ 21,07	R\$ 1.411,69
38187	119	PASTA SANFONADA 12 DIVISOES	UN	90	ACP	R\$ 23,53	R\$ 2.117,70
38188	120	PASTA CATALOGO C/40	UN	125	ACP	R\$ 29,20	R\$ 3.650,00
38189	121	PASTA PLASTICA GRAMPO TRILHO	UN	110	DELLO	R\$ 3,70	R\$ 407,00
38190	122	PERCEVEJOS	CX	50	FUTURO	R\$ 4,23	R\$ 211,50
38191	123	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE	UN	1	FUTURO	R\$ 130,00	R\$ 130,00
38192	124	PERFURADOR DE PAPEL	UN	21	JOCAR	R\$ 22,20	R\$ 466,20
38193	125	PINCEL ATOMICO	UN	300	PILOT	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
38194	126	PINCEL MARCADOR COM 12	UN	160	FUTURO	R\$ 227,95	R\$ 36.472,00
38195	127	PINCEL CHATO N 6	UN	55	FUTURO	R\$ 3,83	R\$ 210,65
38196	128	PINCEL CHATO N 8	UN	55	FUTURO	R\$ 4,15	R\$ 228,25
38197	129	PINCEL CHATO N 12	UN	55	FUTURO	R\$ 4,78	R\$ 262,90
38198	130	PINCEL CHATO N 18	UN	55	FUTURO	R\$ 6,26	R\$ 344,30
38199	131	PINCEL CHATO N 2	UN	20	FUTURO	R\$ 3,69	R\$ 73,80
38200	132	PINCEL CHATO N 4	UN	20	FUTURO	R\$ 3,39	R\$ 67,80
38201	133	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA	UN	39	FUTURO	R\$ 77,50	R\$ 3.022,50
38202	134	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE	UN	14	FUTURO	R\$ 49,88	R\$ 698,32
38203	135	PAPEL CONTACT 25M X 45CM	RL	11	FUTURO	R\$ 99,35	R\$ 1.092,85
38204	136	PLASTICO PARA PLASTIFICACAO 100 FLS	UN	6	MARES	R\$ 131,00	R\$ 786,00
38205	137	PRATO PAPELAO MEDIO PCT 12 UN	PCT	38			
38206	138	PRATO PLASTICO C/ 10	PCT	80	CRISTACOPO	R\$ 5,25	R\$ 420,00
38207	139	QUADRO MURAL	UN	6			
38208	140	ROLO DE PINTURA 5 CM	UN	35			
38209	141	REGUA ALUMINIO 30 CM	UN	330	JOCAR	R\$ 7,31	R\$ 2.412,30
38210	142	REGUA ESCOLAR PLASTICO	UN	40	DELO	R\$ 3,19	R\$ 127,60
38211	143	SACOLA 48X58 COM 1000	UN	4	LIBRELAST	R\$ 155,75	R\$ 623,00
38212	144	SACOLA 30X40 COM 500	UN	10	LIBRELAST	R\$ 67,10	R\$ 671,00
38213	145	SACOLA 60X75 COM 500	UN	3	LIBRELAST	R\$ 171,00	R\$ 513,00
38214	146	PLASTICO 4 FUROS COM 300	CX	20	ACP	R\$ 178,00	R\$ 3.560,00
38215	147	TESOURA ESCOLAR 5 SEM PONTA TAMANHO 13CM - CABO POLIPROPILENO "	UN	165	FUTURO	R\$ 7,78	R\$ 1.283,70
38216	148	TESOURA PONTA FINA	UN	45	FUTURO	R\$ 17,64	R\$ 793,80
38217	149	TINTA ACRILICA 500ML	UN	80	ACRILEX	R\$ 33,30	R\$ 2.664,00
38218	150	TINTA LITRO GUACHE 500ML	UN	290	ACRILEX	R\$ 22,10	R\$ 6.409,00
38219	151	TINTA CARIMBO 40ML	UN	15	CARBRINK	R\$ 7,75	R\$ 116,25
38220	152	TNT 1,40M X 50M	UN	48	SANTA FÉ	R\$ 127,25	R\$ 6.108,00
38221	153	PLANNER ESPIRAL	UN	5			
38222	154	UTILITO 3 DIVISORIAS	UN	13			
38223	155	FILTRO DE LINHA 4 TOMADAS	UN	17			
38224	156	CALCULADORA ELETRONICA 8 DIGITOS	UN	10	KENKO	R\$ 26,90	R\$ 269,00
38225	157	PILHA BOTA0 3V LITIO CR2032	UN	50	ELGIN	R\$ 2,70	R\$ 135,00
38226	158	RELOGIO DE PAREDE 26 CM	UN	21			
38227	159	PILHAS ALCALINAS AA	UN	242	ELGIN	R\$ 12,30	R\$ 2.976,60
38228	160	PILHA ALCALINAS AAA	UN	262	ELGIN	R\$ 11,04	R\$ 2.892,48
38229	161	PEN DRIVE 32 GB ANTIGO 4 GB	UN	16	MULTILASER	R\$ 39,90	R\$ 638,40

**T. DOS SANTOS MORAIS LTDA-ME**

**CNPJ: 35.449.721/0001-68**

**TOMAS MORAIS**

**T. DOS SANTOS MORAIS LTDA**

**CNPJ: 35.449.721/0001-68**

**Rua do Quinze, n° 17 - Centro**

**CEP: 99155-000 - VILA MARIA - RS**





**Atacado  
& Varejo**

www.atacadoevarejo324.com.br

BAZAR  
PAPELARIA  
BRINQUEDOS  
UTILIDADES  
PRODUTOS DE LIMPEZA  
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

(54) 3359-1609

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

**AO MUNICÍPIO DE COTIPORÃ**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2023**

**DECLARAÇÕES**

A empresa **T. DOS SANTOS MORAIS**, CNPJ/35.449.721/0001-68, por intermédio de seu representante legal TOMÁS DOS SANTOS MORAIS, portador da Cédula de Identidade nº1062856917, inscrito sob CPF nº 835.073.370-53. DECLARA sob as penas da lei:

I) Que não foi declarada inidônea para licitar ou contratar com a administração pública, nos termos do VI, do artigo 87 da Lei 8666/93 e alterações posteriores, bem como que será comunicado qualquer fato superveniente a entrega dos documentos de habilitação que venha alterar a atual situação quanto a capacidade jurídica, técnica, regularidade fiscal e econômico financeira;

II) Que nossa empresa não está impedida de contratar com a administração pública direta e indireta;

III) Que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

IV) Que encontra-se em situação regular perante o Ministério do Trabalho, no que se refere a observância do disposto no XXXIII do art. 7º da Constituição;

V) Que para fins do disposto no inciso XXXIII do artigo 7 da Constituição Federal de 1988 e do Decreto nº. 4.358, de 05 de setembro de 2002, c/c o artigo 27, inciso V, da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescida pela Lei nº. 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz a partir dos 14 anos;

VI) Que não fomos apenados com rescisão de contrato, seja por deficiência dos serviços prestados, quer seja por outro motivo igualmente grave;

VII) Que a empresa possui aptidão para desempenhar o objeto do presente certame, em características, quantidades e prazos;

VIII) Que as cópias dos documentos apresentados, extraídos por meio reprográfico ou eletrônico (inclusive internet), correspondem fielmente

aos seus originais, assim como as assinaturas apostas em todos os documentos originais ou cópias, correspondem à autêntica rubrica dos signatários;

IX) Que nos preços estão inclusos todos os impostos, taxas, frete, etc. Não cabendo desconto de nenhuma espécie;

X) Que para os devidos fins, a empresa concorda com os todos os termos descritos no edital e seus anexos e que tem pleno e total conhecimento da realização dos trabalhos do certame e que atende todas as exigências de habilitação;

XI) Que não consta em seu quadro societário, nenhum funcionário Público da ativa ou agente político do órgão ou entidade contratante responsável pela licitação;

XII) Que conhece e aceita o teor completo do Edital, ressaltando-se o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações objeto da licitação;

XIII) A empresa declara, sob a sanção cabíveis de que não está sob pena de interdição temporária de direitos de que trata o artigo 10 da lei 9.605, de 12/02/1998;

XIV) Que cumpre plenamente os requisitos de habilitação bem como a ciência e vinculação a todos os termos da presente licitação e possui pleno consentimento da divulgação dos dados apresentados - Lei nº 13.709/2018, como condição para a participação na presente licitação, conforme modelo em anexo a este Edital;

XV) Que está ciente e respeita todos os atos constituídos no EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2023 e anexos, comprometendo-se a fornecer os produtos, conforme solicitação da Prefeitura Municipal de Cotiporã, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 90.898.487/0001-64, sita a Rua Silveira Martins, nº 163, na cidade de Cotiporã/RS, o objeto registrado, conforme a classificação, pelo prazo de 01 (um) ano contado a partir da data da homologação.

XVI) A validade da proposta 60 dias ou conforme o solicitado no edital;

T. DOS SANTOS MORAIS

CNPJ: 35.449.721/0001-68 /INSCRIÇÃO ESTADUAL: 329/0007865 /INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 27074

RESPONSÁVEL: TOMAS DOS SANTOS MORAIS

RG:1062856917 CPF:835.073.370-53

DADOS BANCARIOS: BANCO SICREDI/AGENCIA 0226/CONTA CORRENTE: 97980-5

ENDEREÇO PARTICULAR: RUA ANDRE FERRARINI 343 CENTRO VILA MARIA -RS

FONE:54 3359-1609

EMAIL: LICITA\_TM@ATACADOEVAREJO324.COM.BR

CEP:99155000

T. DOS SANTOS MORAIS LTDA  
CNPJ: 35.449.721/0001-68  
Rua do Quinze, nº 17 - Centro  
CEP: 99155-000 - VILA MARIA - RS




VILA MARIA RS, 07 DE DEZEMBRO DE 2023.



**T. DOS SANTOS MORAIS LTDA-ME**

**CNPJ: 35.449.721/0001-68**

**TOMAS MORAIS**



T. DOS SANTOS MORAIS LTDA  
CNPJ: 35.449.721/0001-68  
Rua do Quinze, nº 17 - Centro  
CEP: 99155-000 - VILA MARIA - RS